

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОЛАСТИ

403518 Фроловский район, пос. Пригородный, ул. 40 Лет Октября, д. 336/3, телефон:

(8-844-65) 4-02-84_

от 12.12.2022 года

Заключение к проекту решения

«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из собственности субъекта Российской Федерации в муниципальную собственность Фроловского муниципального района Волгоградской области»

Разработчик проекта: отдел по управлению имуществом и землепользованию администрации Фроловского муниципального района.

В ходе рассмотрения Проекта Решения рассмотрены:

- 1. Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
- 2. Федеральный закон от 22.08.2004 № 122-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее Федеральный закон от 22.08.2004 № 122-ФЗ).
- 3. Постановление Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственности или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации» (далее Постановление от 13.06.2006 № 374).
- 4. Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Фроловского муниципального района Волгоградской области, утвержденного решением Фроловской районной Думы от 31.03.2015г. № 9/66 (в редакции 28.06.2021).

Предлагается утверждение перечня имущества, предлагаемого к передаче из собственности субъекта Российской Федерации в муниципальную собственность Фроловского муниципального района Волгоградской области.

Порядок передачи имущества из собственности субъекта Российской Федерации в муниципальную собственность установлен Федеральным законом от $22.08.2004 \, \mathbb{N}_{2}$ $122-\Phi3$.

Перечень документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества с одного уровня собственности на другой, определен постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 "О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации".

Предлагается передача в муниципальную собственность движимого имущества, находящегося на балансе государственного автономного учреждения дополнительного профессионально образования «Волгоградская государственная академия последипломного образования» в соответствии с соглашениями от 14.01.2021 № 4/ИЦ/2021/6 и от 25.01.2021 № 4/ИЦ/2021/7 о предоставлении субсидий на создание новых мест дополнительного образования детей и на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей и общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, в том числе:

МОУ «Терновскаяя средняя школа» - 1141370,98 рублей;

МОУ «Краснолиповская средняя школа» - 269200,00 рублей;

МОУ «Зеленовская средняя школа» - 624215,69 рублей;

МОУ «Образцовская средняя школа» - 583037,00 рублей;

МОУ «Малодельская средняя школа» -130931,00 рублей;

МОУ «Ветютневская средняя школа» - 56304,20 рублей.

При наличии решения Фроловской районной Думы (уполномоченного органа муниципального образования о принятии имущества в муниципальную собственность) с приложением документов, подтверждающих полномочия данного органа документы будут предоставлены в Комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области для дальнейшего рассмотрения и в последствии с администрацией Фроловского муниципального района вышеуказанное муниципальное имущество будет принято в муниципальную казну.

Выводы:

В соответствии с пунктом 1.14. статьи 4 Положения Фроловская районная Дума к полномочиям Фроловской районной Думы относится принятие решения о передаче имущества в муниципальную собственность из собственности Российской Федерации или собственности Волгоградской области в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

На основании выше изложенного, Контрольно-счетная палата считает, что проект может быть рассмотрен Фроловской районной Думой и соответствует действующему законодательству, нормативным правовым актам Фроловского муниципального района.

Председатель